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DAAD

DAAD-Gesamtforderbetrage 2023

Technische Universitat Minchen

Technische Universitat Berlin

Technische Universitat Dresden

Freie Universitat Berlin

Humboldt-Universitat Berlin

Universitat Leipzig

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Universitat zu Kdln
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen
Rheinisch-Westf. Technische Hochschule Aachen
Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg
Eberhard-Karls-Universitéat Tubingen
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nurnberg
Ruhr-Universitat Bochum
Justus-Liebig-Universitat Giel3en

Hochschule Karlsruhe

Georg-August-Universitat Gottingen
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg im Breisgau
Gottfried Wilhelm Leibniz Universitat Hannover
Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt/Main
Westfalische Wilhelms-Universitat Munster
Universitat Hamburg

Johannes Gutenberg-Universitat Mainz
Philipps-Universitat (Marburg)

Karlsruher Institut fir Technologie (KIT)
Universitat Potsdam

Technische Universitat Darmstadt

Universitat Bielefeld

Hochschule Magdeburg-Stendal

Universitat Kassel

Julius-Maximilians-Universitat Wiirzburg
Hochschule fiir Technik und Wirtschaft Berlin
Universitat Mannheim

Technische Hochschule Kdin
Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Universitat des Saarlandes (Saarbriicken/Homburg)
Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg
Christian-Albrechts-Universitét Kiel

Universitat Passau

Universitat Konstanz

Duale Hochschule Baden-Wirttemberg (11 Standorte)
Universitat Bremen

Universitat Stuttgart

Technische Universitat Dortmund
Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg
Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf

Universitat Duisburg-Essen

Hochschule fur Wirtschaft und Recht Berlin
Hochschule Schmalkalden
Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

15.432.729 €
11.576.318 €
11.211.360 €
10.473.089 €
9.845.813 €
9.347.891 €
9.239.568 €
8.409.517 €
8.202.204 €
8.134.878 €
8.092.784 €
7.796.418 €
6.723.637 €
6.282.806 €
6.253.629 €
6.087.204 €
5.958.250 €
5.951.371 €
5.838.617 €
5.738.452 €
5.719.891 €
5.540.200 €
5.361.135 €
4.944.609 €
4.920.908 €
4.796.563 €
4.674.327 €
4.630.269 €
4.519.004 €
4.259.148 €
4.173.702 €
4.102.235 €
4.050.334 €
4.007.847 €
3.864.814 €
3.837.743 €
3.836.834 €
3.808.459 €
3.777.510 €
3.726.252 €
3.628.605 €
3.562.311 €
3.470.861 €
3.170.761 €
3.111.062 €
3.036.137 €
2.888.120 €
2.860.431 €
2.830.420 €
2.774.998 €
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Universitat Bayreuth

TU Bergakademie Freiberg

Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder
Hochschule Reutlingen

Universitat Hohenheim

Bauhaus-Universitat Weimar

Universitat Regensburg

BTU Cottbus-Senftenberg

Fachhochschule Bielefeld

Fachhochschule Minster

Techn. Univ. Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig
Fachhochschule Frankfurt am Main

Universitat Hildesheim

Technische Universitat Chemnitz

HS fur Angewandte Wissenschaften Hamburg
Hochschule Osnabriick

Universitat Siegen

Fachhochschule Dortmund

Hochschule Anhalt (Kéthen, Bernburg, Dessau)
Universitat Paderborn

Universitat Osnabriick
Otto-Friedrich-Universitét Bamberg

Universitat Flensburg

Universitat Rostock

Hochschule Bremen
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg
Technische Hochschule Wildau

Technische Universitét llImenau

Universitat Ulm

Hochschule Trier

Hochschule Fulda

Technische Hochschule Ingolstadt

Hochschule f. Technik u. Wirtschaft des Saarlandes
Westsachsische HS Zwickau

Hochschule Bonn-Rhein-Sieg (St.Aug., Rheinb.)
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf

TH Wirzburg-Schweinfurt

Hochschule Miinchen

Universitat Augsburg

Hochschule fur nachhaltige Entwicklung Eberswalde
Hochschule Heilbronn

Universitat Erfurt

Bergische Universitat Wuppertal

RPTU Kaiserslautern-Landau

Padagogische Hochschule Freiburg

Universitat Vechta

Hochschule Rhein-Waal, Kleve

Leuphana Universitat Lineburg

Katholische Universitét Eichstéatt-Ingolstadt

Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

2.700.843 €
2.689.161 €
2.686.218 €
2.663.282 €
2.661.493 €
2.578.315 €
2.541.814 €
2.494.701 €
2.385.544 €
2.282.007 €
2.264.262 €
2.210.458 €
2.192.938 €
2.164.736 €
2.137.199 €
2129475 €
2.118.490 €
2.057.057 €
2.025.022 €
2.019.930 €
1.974.830 €
1.911.120 €
1.901.810 €
1.880.827 €
1.807.687 €
1.782.911 €
1.770.580 €
1.746.035 €
1.745.404 €
1.686.398 €
1.679.255 €
1.631.629 €
1.631.621 €
1.572.142 €
1.541.703 €
1.540.083 €
1.527.875 €
1.520.316 €
1.517.523 €
1.512.342 €
1.490.583 €
1.488.887 €
1.484.888 €
1.453.187 €
1.446.334 €
1.427.457 €
1.398.874 €
1.359.648 €
1.300.202 €
1.263.290 €
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